3
	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1136 /SKHCN-BCVT&CNTT
	[bookmark: _GoBack]Quảng Ngãi, ngày  29  tháng 5 năm 2025

	V/v rà soát và thúc đẩy kết nối, chia sẻ dữ liệu qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh Quảng Ngãi

	Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành và khai thác Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định số 862/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Quảng Ngãi.
Qua rà soát, hiện nay toàn tỉnh có 36 dịch vụ của các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh có kết nối, chia sẽ dữ liệu qua Nền tảng tích hợp, chia sẽ dữ liệu (LGSP) tỉnh Quảng Ngãi (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). Để đảm bảo thực hiện đủ và vượt chỉ tiêu tại Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 (Đến năm 2025, Có ≥ 60% dữ liệu của các ban, sở, ngành được tích hợp với Trục liên thông dữ liệu cấp tỉnh), Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục rà soát và thúc đẩy kết nối, chia sẻ dữ liệu qua Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh Quảng Ngãi đối với các hệ thống thông tin do đơn vị mình quản lý; tiếp tục thúc đẩy hoặc thực hiện kết nối dữ liệu qua LGSP đối với dịch vụ dữ liệu thuộc bộ chủ quản của đơn vị mình.
Thông tin liên hệ phối hợp: Bà Phạm Thị Ngọc Yến, Phó Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh, số điện thoại: 0906835511; Email: ptnyen-skh@quangngai.gov.vn
Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KH&CN: GĐ, các PGĐ;
- Trung tâm CĐS&ĐMST;
- Lưu: VT, BCVT&CNTT.
	GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

Phụ lục
DANH MỤC DỮ LIỆU CÁC ĐƠN VỊ ĐÃ KẾT NỐI VÀ SẴN SÀNG CUNG CẤP TRÊN NỀN TẢNG TÍCH HỢP, CHIA SẺ DỮ LIỆU (LGSP)
(Kèm theo Công văn số:        /SKHCN-BCVT&CNTT ngày     /5/2025
của Sở Khoa học và Công nghệ)
	STT
	Hệ thống/CSDL
	Cơ quan cung cấp

	Các dịch vụ trên LGSP đã liên thông với hệ thống của các Bộ ngành Trung ương

	1
	Dịch vụ danh mục dùng chung
	Bộ Khoa học và Công nghệ

	2
	Dịch vụ liên thông hồ sơ hành chính công
	Văn phòng Chính phủ (VPCP)

	3
	Nhóm dịch vụ xác thực, cấp quyền người dùng tập trung (SSO)
	Bộ Khoa học và Công nghệ

	4
	Tiếp nhận và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính/bưu chính công ích
	Tổng công ty Bưu điện Việt Nam (Vietnam Post)

	5
	Dịch vụ liên thông với Cổng dịch vụ công quốc gia
	Văn phòng Chính phủ (VPCP)

	6
	Dịch vụ liên thông với hệ thống báo cáo quốc gia GRIS
	Văn phòng Chính phủ (VPCP)

	7
	Dịch vụ liên thông Lý lịch tư pháp
	Bộ Tư pháp

	8
	Dịch vụ liên thông Hộ tịch tư pháp
	Bộ Tư pháp

	9
	Dịch vụ thuế đất
	Bộ Tài chính (Tổng cục Thuế)

	10
	Dịch vụ cơ sở dữ liệu dân cư quốc gia
	Bộ Công an

	11
	Dịch vụ cơ sở dữ liệu đất đai
	Bộ Nông nghiệp và Môi trường

	12
	Dịch vụ cấp phép xây dựng
	Bộ Xây dựng

	13
	Dịch vụ giao thông vận tải
	Bộ Xây dựng

	14
	Liên thông cấp mã số ngân sách
	Bộ Tài chính

	15
	Liên thông văn bản quy phạm pháp luật
	Bộ Tư pháp

	16
	Liên thông cấp phép nhà ở
	Bộ Xây dựng

	17
	Liên thông vnPostcode
	Tổng công ty Bưu điện Việt Nam (Vietnam Post)

	18
	Đăng ký doanh nghiệp
	Bộ Tài chính

	19
	Dịch vụ của Bảo hiểm xã hội
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam

	20
	Dịch vụ công Bộ Lao động – Thương binh – Xã hội
	Bộ Lao động – Thương binh – Xã hội

	21
	Dịch vụ Cán bộ, công chức, viên chức
	Bộ Nội vụ

	22
	Dịch vụ công thiết yếu
	Bộ Nông nghiệp và Môi trường

	23
	Dịch vụ CSDL về giá
	Bộ Tài chính

	Các hệ thống đã có dịch vụ dữ liệu sẵn sàng chia sẻ trên LGSP

	24
	CSDL tín ngưỡng tôn giáo tỉnh
	Sở Nội vụ

	25
	CSDL Thanh niên
	Sở Nội vụ

	26
	CSDL Thi đua khen thưởng
	Sở Nội vụ

	27
	CSDL Xử lý vi phạm hành chính
	Sở Tư pháp

	28
	CSDL Hồ Đập – Thủy lợi
	Sở Nông nghiệp và Môi trường

	29
	CSDL Chăn nuôi
	Sở Nông nghiệp và Môi trường

	30
	Hệ thống Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông tỉnh (GIS)
	Sở Xây dựng

	31
	Hồ sơ sức khỏe điện tử
	Sở Y tế

	32
	CSDL An sinh xã hội
	Sở Tài chính

	33
	CSDL Tiền lương
	Sở Tài chính

	34
	CSDL Du lịch
	Sở văn hóa Thể thao và Du lịch

	35
	Thư viện số về thông tin khoa học
	Sở Khoa học và Công nghệ

	36
	Dịch vụ kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng
	Sở Khoa học và Công nghệ